
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Klimentská 46, 110 02 Praha 1, Czech Republic 

tel: +420 222 311 445 

e-mail: info@cumarte.cz 

Lovemore Bonjisi 
 
Signatura L. Bonjisi 
Hadec / springstone 
60 cm x 40 cm x 30 cm 
45 kg 
Darováno autorem Centru Narovinu 
 

 

Uznávaný sochař Lovemore Bonjisi (*1985) 
pochází z renomované zimbabwské umělecké 
dynastie kamenosochařů a je přezdíván Miche-
langelem Afriky. Umělecké tvorbě se věnuje od 
raného věku dvanácti let. Žije a tvoří v Harare, 
hlavním městě Zimbabwe, ale pole jeho působ-
nosti se neomezuje pouze na africký kontinent. 
Jeho díla figurují v mnoha soukromých sbírkách 
po celém světě. Během své kariéry vystavoval 
mj. v Německu, Nizozemí, Austrálii, USA či Ko-
reji. Bonjisiho tvorba je velmi dynamická a 
kombinuje elementy moderního zimbabwského 
sochařství (hnutí Shona Sculptures) s prvky sou-
časného světového umění.  

V roce 2007 zavítal na návštěvu do České re-
publiky, kde předvedl své sochařské umění živě 
přímo před zraky diváků v Pražské botanické 
zahradě. Při této příležitosti věnoval prezento-
vanou sošku Centru Narovinu.  

Soška pochází z Bonjisiho dílny v Harare, je 
vytesána z jednoho kusu zimbabwského hadce 
(springstone) a je v dobrém stavu.   


